РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальный совет

Яковлевского района

(Тридцать седьмое заседание совета второго созыва)

РЕШЕНИЕ

от  «17»  февраля 2017 г.        № 11

О безвозмездной передаче имущества

муниципального района «Яковлевский

район» в муниципальную собственность

Быковского сельского поселения

В соответствии со ст.ст. 50,51 Федерального закона от 06.10.2003г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом муниципального района «Яковлевский

район» Белгородской области», Положением о порядке управления и

распоряжения муниципальной собственностью Яковлевского района,

утвержденным решением Муниципального совета района от 14 марта 2008

года № 9, для  более эффективного обеспечения исполнения полномочий

Быковским сельским поселением, Муниципальный совет района решил:

     1. Передать безвозмездно в собственность Быковского сельского

поселения муниципального района «Яковлевский район» Белгородской

области в целях обеспечения условий для подъезда к фельдшерско-

акушерскому пункту с. Быковка:

- устройство подъезда к ФАП и аллее в селе Быковка Яковлевского

района Белгородской области, балансовой стоимостью 1 млн. 764 тыс. 360

(Один миллион семьсот шестьдесят четыре тысячи триста шестьдесят) рублей.

2. Муниципальному казенному учреждению «Районная собственность»

(Рязанова В.П.):

-  осуществить в установленном законом порядке передачу имущества,

указанного в пункте 1 настоящего решения, из муниципальной собственности

Яковлевского  района в муниципальную собственность Быковского сельского

поселения;

- переданное имущество после оформления акта приема-передачи

исключить из казны Яковлевского района и передать на баланс администрации

Быковского сельского поселения.

2

3. Рекомендовать и.о.главы администрации Быковского сельского

поселения муниципального района «Яковлевский район» (Кондакова В.В.)

обеспечить контроль за использованием и сохранностью передаваемого

имущества.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

  5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Муниципального совета района по экономическому

развитию (Волобуев В.В.) и заместителя главы администрации Яковлевского

района по экономическому развитию и правовым вопросам Бавыкина С.М.

                         Председатель

Муниципального совета района            Е.А.Говорун